## De exercitiis discretis

### Tractatus eiusdem

Lancell. Parisiē, pro deuotis simplici  
bus Qualiter se in suis exercitiis discrete et  
caute habere debent de gallico in latinum  
trāslat⁹ per quēdā. Qui quidē trāslator ad  
vitandū rusticitatē latini eloquij q̄ resultas  
ser magis ex vulgari in sensu e sensu q̄s ver-  
bū ex verbo trāsferre curauit. vnde nec mi-  
randum si opusculum istud non puererit  
satis in stilo cū alijs eiusdem cācellarijopib⁹.

**D**lus vult vt sit ratiōnabile ob-  
sequiū nostrum. ita vt cuncta  
que in eius seruitio facimus  
fiat cum discretōne. tam quo  
ad corpus. q̄s quo ad animā  
Nam in ea cōmune pueriuz. Omne qđ  
est nūmū/veritūtū in hīcūtū. Etudeat ergo  
aia sic regere corpus suum. vt ex vna parte  
non contra se preualeat. et ex alia parte vt  
in seruiendo sibi/etiaz non deficiat. Quo-  
rum primū fit/cum nō nūmis laute ipsum  
corpus enutritur. Secundū quādo non  
nūmū exercitijs siue corporib⁹ siue spiri-  
tualib⁹ fatigat. Et marie i spiritualib⁹ seu  
ad spiritualitatem tendentib⁹ exercitijs est  
canticula ad bibenda. quia in talibus ppter  
simplicitatem nōnullorum deuotor⁹ et an-  
tiqui hostis insidias/sub specie boni pos-  
set homo incurtere periculum magni mali  
Exempli gratia. Si quis nūmis/et nō cuz  
debita discretione nec cum consilio aliorū  
deuotorum expertor⁹/et suorum superioror⁹  
intendere velle. ieiunij. fletib⁹. vigilijs.  
disciplinebus. orationibus. medita-  
tionibus. imaginatioibus circa subtilita-  
tes quaslibet et diuinis res. terrorib⁹ mor-  
tis extremi iudicij et inferni. et ceteris his si-  
milibus. Nīc posset caput et cerebrum suū  
aliac organa quibus anima vti habet in  
suis operationibus/intantū ledere. vt vñ  
rationis amitteret. aut fieret totus debilis  
fantasticus et melanolicus sibiūpsi/deo et  
hominibus inutilis non solū sed et pericu-  
losus et grauius. Unde consilium meum  
est. vt homo deuotus si omnino mensuraz  
seruare nequit. nutritar potius corpus suū  
aliquali cū excessu. q̄s subtrahat sibi nūmis  
cū defectu. Ratio qđ difficilius immissio qñ/  
q̄s nullaten⁹ subueniri potest corpori leso per  
huiusmodi nūmū. am necessariorum subtra-  
ctionem. vbi tamen facile per vñaz aut du-  
as abstinentias/reprumi posset quod excē-

sum erat p nūmis delicateā educatōem.  
Lustodiat ergo hō dīrotus p regulis ea q̄  
subiunguntur documenta (coram deo.

### De humiliando se

**P**rimo det obliuioi totū tps lūu pteri  
tū. ita vt nō nūmis p̄tinue in specie reco-  
gitet de suis paciis peccatis. p̄us p̄tris et  
p̄fessis. sed sufficit vt qñq̄ p p̄ditionē ge-  
nerale. sic dicat ore vel corde. O n̄ deus  
meus p̄siteor n̄e bonitati paterne: q̄ vñq̄  
in p̄sens male. p̄chdolor p̄didi tempus vi-  
te mee in peccatis et vanitatibus. quia tibi  
digne nūq̄ fuiu. Sed et insup̄e multi  
pl̄ offēdi. et nibil hēo q̄ possim tibi pro ne-  
glectis et malē gestis sanissacere nisi cor me-  
um. vñā debite p̄tritū et hūiliatū. Hoc er-  
go tibi dñe offero. et rogo ne despicias et de-  
licta iūuentutis mee et ignorāntias meas  
immo et neq̄cias meas ne memineris.